
 

 

 

 

 

 

 

 

Letrozol  

 

Behandling  

Du har fått recept på Letrozol (2,5 mg) som är en tablett som används för  

att framkalla ägglossning. Den vanligaste orsaken till utebliven ägglossning 

är PCOS.  

Du börjar att ta 1 tablett om dagen med start på tredje dagen i menscykeln  

(om mensen börjar en måndag, påbörjas behandlingen på onsdag). Läkemedlet 

tas sedan under fem på varandra följande dagar. Om behandlingen fungerar  

får man vanligen ägglossning c:a 1 vecka efter den sista tabletten tagits.  

Det är viktigt att ha samlag under denna period.   

Du rekommenderas att själv kontrollera om ägglossning sker med hjälp av 

ägglossningsstickor som kan köpas på apoteket. Börja testa från cykeldag 11 

men omslag sker oftast på cykeldag 16 – 17.   

Vid osäkerhet kring testning med ägglossningstest kan blodprov i stället ordineras  

i samråd med barnmorska. I sådana fall lämnas blodprov på dag 23 i menscykeln 

eller 1 vecka efter omslag med ägglossningstest.   

  

Uppföljning  

Om du inte får ägglossning efter den första kuren kan man göra ett nytt försök 

nästa månad. Kontakta då barnmorska för rådgivning och ordination.   

Om du får ägglossning men inte blir gravid kan du testa ny kur nästa månad. 

I det fallet behöver inget ändras utan du upprepar samma dos som innan.   

Om du inte fått någon blödning fyra veckor efter tablettkurens slut ska du 

kontrollera ett graviditetstest.   
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Vid uteblivet resultat, det vill säga ingen graviditet på 3–6 omgångar får 

remiss för IVF skickas (om det inte redan är gjort).   

  

Biverkningar  

Vanliga men ofta lätta och snabbt övergående biverkningar är illamående,  

svettning och huvudvärk. Tvillinggraviditeter är något vanligare vid denna  

typ av behandling.   

  

Provera  

Om du inte har mens alls eller mycket sällan kan du få recept på tabletten 

Provera 10 mg, som tas dagligen i 10 dagar. Några dagar efter avslutad 

behandling kommer en blödning och du kan sen på tredje dagen börja 

med Letrozol enligt ovan.     

 

Kontaktuppgifter  

Gynekologisk mottagning,   

Södra Älvsborgs sjukhus, Borås  

Telefon: 033-616 17 25, telefontid: onsdagar 9 – 12 och 13 – 17   

Det går även bra att skicka meddelande via 1177, vi svarar  

inom 48 timmar.  

  

Du kan läsa mer om diagnoser, undersökningar, behandlingar och 

läkemedel på 1177, landstingens och regionernas gemensamma 

webbplats för råd om vård. Via 1177 e-tjänster kan du även utföra  

dina vårdärenden digitalt på ett säkert sätt.  
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